第１回草加市上下水道事業運営審議会会議録

１ 開催日時

令和６年５月１３日（月） 午前９時５５分から午前１０時４５分まで

２ 開催場所

水道庁舎３階会議室

３ 出席者の氏名

⑴ 委 員 塩田尚樹委員（会長）、吉田征史委員、鈴木隆文委員、

      大塚修久委員、西方卓也委員、星野勇治委員、関寿子委員

⑵ 事務局 横川上下水道部長、染谷上下水道部副部長、

杉峰上下水道部副部長（兼）水道工務課長、

渡邉上下水道部参事（兼）下水道課長、

西沢河川課長、道脇河川課長補佐、高松部付主幹専門員、

大羽下水道課課長補佐、香山下水道課主幹（兼）企画経営係長、

小野田主幹下水道課（兼）工務係長、家中下水道課主任、

古越下水道課主事、西場下水道課主事、

４ 会議の次第

⑴ 開会

⑵ 部長あいさつ

⑶ 議事

草加市公共下水道事業経営戦略の改定について（諮問）

⑷ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  ０人

７ 審議の結果

 草加市公共下水道事業経営戦略の改定ついて諮問し、了承を得た。

８ 主な意見

 ・使用料改定にあたっては、使用水量に応じてどの程度料金が上がるか市

民や事業者に前もって提示し、理解を得るようにすべき。

 ・パブリックコメントの際には、投資・財政計画書に経費の中で何が一番

大きい部分を占めているのかコメントを記載し、市民の方に分かりやすく

すべき。

９ 審議の概要

 詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。